МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                 РЕШЕНИЕ

От 28 апреля 2014г                                           №13
О назначении публичных слушаний по проекту решения
 Муниципального Совета Приволжского сельского поселения
 «О внесении изменений и дополнений в Устав Приволжского
 сельского поселения Мышкинского района Ярославской области»
 Действуя на основании Конституции Российской Федерации , Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010года №78 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Приволжском сельском поселении», статьи 24 Устава Приволжского сельского поселения,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения решил:

1. Назначить по инициативе Муниципального Совета Приволжского сельского поселения публичные слушания по обсуждению прилагаемого проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области» в форме рассмотрения на заседании Муниципального Совета Приволжского сельского поселения с участием граждан и представителей общественности.
2. Провести публичные слушания 22.05.2014года в 14часов 00минут по адресу: г. Мышкин, ул. Никольская, д.16-а (здание Администрации Приволжского сельского поселения).

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения.

4. Установить, что для учета предложений по проекту решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области» жителями Приволжского сельского поселения до 22.05.2014года могут быть направлены письменные обращения в Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения (путем их передачи или направления по почте) по адресу: г. Мышкин, ул. Никольская, д.16-а. Письменное обращение гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и предложение или замечание по проекту решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения. Лица, направившие предложения и замечания, вправе отозвать их до начала обсуждения решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения. Предложения и замечания рассматриваются при публичном обсуждении проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения, учитываются при подготовке протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области»: жители Приволжского сельского поселения могут лично участвовать в обсуждении проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения 22.05.2014года в 14часов 00 минут по адресу: г. Мышкин, ул.  Никольская,  д. 16-а (здание Администрации  Приволжского сельского поселения).
5. Администрации Приволжского сельского поселения выполнить необходимые мероприятия по проведению публичных слушаний.
6. Опубликовать в газете «Волжские зори» настоящее решение и проект решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Приволжского сельского поселения                                          Е.Н.Коршунова
        ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  СОВЕТА ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИНСКОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ

 «  »                  2014 года                         №

  О внесении изменений и дополнений в Устав

Приволжского сельского поселения  Мышкинского

 района Ярославской области

       Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава Приволжского сельского поселения,

 Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения  Р Е Ш И Л :

     1. Внести следующие изменения и дополнения  в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области, утвержденный решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 17.12.2009 года № 17 «О принятии Устава Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области»:
       1.1. В пункте 1 статьи 8 Устава:

1.1.1.подпункт 21  изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети ( за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.».

1.1.2. подпункт 34 признать утратившим силу;

 1.2. Подпункт 5 пункта 1  статьи 31 Устава изложить в новой редакции:

« 5) осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».

 1.3. Статью 52 Устава изложить в следующей редакции:

« Статья 52. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

2. Главе Приволжского сельского поселения Коршуновой Е.Н.:

2.1.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Волжские Зори» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и   официального опубликования, за исключением подпункт 1.1.1. подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 01.07.2014.

Глава Приволжского сельского поселения:                               Е.Н.Коршунова